In nomine Sanctæ & indiuiduæ Trinitatis. *Henricus* diuina fauente clemen-
tia Rex, Deo ſeruire, regnare eſt. Cum ergo propitia diuinitate regni guber-
nacula teneamus, juxta regiam magnificentiam volumus omnes ſub pace Sere-
nitatis

nitatis nostræ gaudere, sed maxime quos specialiter nominamus ad munimen regalis defensionis attingere. Nouerit ergo vniuersus Ecclesiæ Catholicæ cœtus, quod quædam Abbatiam *Beyrn* dictam, à primis fundatoribus, & à prædecessoribus nostris & à nobis liberalitate & omni ingenuitate nobilitatâ, in nostrâ protectione ac tutelam suscepimus, & quæcunq; nunc in loco sunt, vel in futurum qualibuscunq; vsibus profutura, iustè & legitime acquiri possunt Gotthelmo Abbati & eius successoribus illibata conseruari decreuimus. Idem siquidè Monasterium antiquitus liberalitate Regum, largitate Principû magnificè ditatû, nunc variis euentuum casibus quasi despoliatum remansit, eò quod ad regnum omnia primæ foundationis prædia præter ipsum determinalem locum translata sint. Eius igitur desolationi condolentes, tum consilio principum nostrorû *Bertoldi, Friderici, & Vdalrici*, tum rogatu *Welfonis* Ducis, tum fratrum inibi commorantium iustis petitionibus annuentes *Tuzzingen, Zeizmaringen, Karershusen* cû suis appendiciis, cum famulis & famulabus, & cum pratis de *Seshopten* juxta ripam fluminis *Wirmine*, vsq; *Dietpurce*, eidem Monasterio Imperiali Maiestate restituumus, & Abbati ea loca possidendi, vendendi, vel ad quoslibet vsus inflectendi liberam facultatè pro debito nostro concedimus. Ne ergo quælibet persona per aliquam surreptionem temere venire præsumat contra hanc nostram cõstitutionem, præsentem paginam sigilli nostri impressione roboramus, & libertatè quam loco illi piè indulgimus, & redditus quos redonauimus omni æuo irrefragabiliter B. Benedicto sibiq; seruientibus stabilimus, &c.

IN nomine Sanctæ & indiuiduæ Trinitatis. *Henricus* diuina fauente clementiâ Rex. Omne quod scribitur testamentum gestarum rerum continet fidem, notitiam, memoriam, & firmamentum. Qua ratione & per hoc scriptum notum sit omnib; in Christo uiuentibus, tam futuris quam præsentibus, qualiter nos Ecclesiam nomine *Beyrn* quam à nostra manu & regia potestate dimissam & alienatam sua libertate destitueramus, qualiter hanc dum respiscendo nobis inde cõsultum uoluimus, tum quoq; ob salutem animæ & peccatorum remedia beatæ memoriæ Patris nostri *Henrici* ac matris nostræ *Agnetiæ*, & ob salutem duorum fidelium nostrorum, pro quibus ibi specialiter continuis intercedendum orationibus in æternum uoluimus, in eam quam ab institutione sua sumpsit libertatè restituumus & immutabiliter in perpetuum destinauimus, quatinus deinceps ea utatur ita, ut in regia tutela & defensione contineatur. Cuius libertatis restitutio ut stabilis & inconuulsa omni permaneat æuo, hanc chartam inde iussimus scribi, ac propria manu corroboratam nostro sigillo insigniri.